Rua Marechal Deodoro, 772- 12º andar Ed. Mirage Offices

Concórdia SC - CEP:89700-905

(49) 3482 3525

saude@cisamauc.sc.gov.br

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE

DELIBERAÇÃO CIR AUC Nº 004 DE 03 DE MARÇO DE 2023

DISPÕE SOBRE A OFERTA E CONTRATUALIZAÇÃO DA

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE PIRATUBA/IPIRA PARA A

REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS.

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE –

MACRORREGIÃO MEIO-OESTE e SERRA CATARINENSE, no uso de suas atribuições

considerando:

1) O ofício de nº 002 de 27 de fevereiro de 2023, encaminhado a esta Comissão pela direção

da Associação Beneficente Piratuba/Ipira, que oferta a realização de cirurgias eletivas e solicita

a aprovação para efetuar a Contratualização junto à Secretaria de Estado da Saúde de Santa

Catarina;

2) A capacidade instalada declarada pela instituição de 40 (quarenta) procedimentos/mês,

conforme descrito no Plano de Trabalho em anexo ao ofício supracitado;

3) Que a fila de espera para a realização de procedimentos cirúrgicos eletivos é extensa e a

demanda é crescente;

Resolve APROVAR:

Art. 1º - A Contratualização da Associação Beneficente Piratuba/Ipira junto à Secretaria de

Estado da Saúde de Santa Catarina para a realização de procedimentos cirúrgicos eletivos.

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Concórdia, 03 de março de 2023.

JULIANA APARECIDA BATISTA

Coordenadora

Comissão Intergestores Regional do Alto Uruguai Catarinense – CIR AUC

Secretária de Saúde do Município de Itá

mailto:saude@cisamauc.sc.gov.br

		2023-03-03T16:42:49-0300
	JULIANA APARECIDA BATISTA:05143025931